denorassent *lege* devorassent

Quomodo ... castellanus ... ac ... familiaris eiusdem ... portas ... curiarum et ortorum ac hostia domorum ... iobagionum ... desecassent quamplurimosque (*sic*) arbores fructiferas ortis in eisdem habitas succidissent fructusque et pepones in ipsis ortis seminatatas et excrescendes (*sic ed.*) dilaniassent et corrodissent atque denorassent (*sic, recte: devorassent*): 1483 Horváth, *Gy r* p.92.

denotatio, -onis *f.*

Quorum quidem armorum vera denotatio est, quod *etc.*: 1498 Borsa, *Somogy* p.57.

denso, -are

Hic mixti Gallis Itali densantur: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,100.

denudatio, -onis *f.*

Aliqua nominatim duximus exprimenda (*sc. vitia*), que sunt: ... lapsus carnis, preter somnialem illusionem, quovis vocabulo censeantur, ... denudatio confessionis, ... sunt peccata mortalia: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.105 (Rubr. LVII).

depauperatio, -onis *f.*

Alioquin ex hoc multa incommoda sequerentur, non solum in depauperationem illorum plebanorum, ... sed etiam in desolationem totius illius patriae ... hostili incursioni expositae: 1513 *Urkb.Kisd.* p.161. Katona, *Hist.crit.* XVIII p.666.

depecto, -ere [2]/2

Qui per fusam aqua frondium canitiem depectunt: BONF. I,1,234. Sigismundus ... e Bohemia ... depexa coma et viridantes sero comptus in bone valetudinis pretextum egreditur: BONF. III,3,296. Cum Prage me iste languor incesserit, extemplo dissimulandi morbi gratia, ut mihi comam barbamque depexam et caput sertis bene comptum redderetis, admonui, ut vos tutius e perfida hereticorum gente educerem: BONF. III,3,300.

deperdo, -ere

Quem paulo ante mecum adduxi, hunc unicum deperdidi gnatum: BART.PANN. *Gryllus* 29.

deplango, -ere [1]

Ut die noctuque possis peccata tua deplangere: GREG.GYÖNGY. *Vitae* 52 (p.62).

depono, -ere *despono *ad B 7:*

Trincha ... acerrime desposita suorum charitate pugnavit: BONF. IV,8,135.

depopulator, -oris *m.*

Iure cavetur expresse, quod ... contra incendiarios, violatores ecclesiarum, raptos seu etiam invasores personarum et rerum ecclesiasticarum et alios publicos depopulatores ac latrones est taliter procedendum, ... quod *etc.*: 1422 *Mon.episc.Zagr.* VI p.73.

depositum, -i *n.*

Ne, posteaquam depositum reddidero naturale, super rebus et bonis meis ... qualiscunque discordia queat exurgere: 1517 *M.Sion* 1866 p.331.

depravo, -are *verb.*

Ita enim versiculos illos meos inverterant, ita adulteraverant, sic depravarant, ut eos, quamvis proprii fetus erant, prima fronte meos esse non cognoscerem: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

depressio, -onis *f.*

Vestra et eiusdem civitatis depressio in totius christianitatis vergeret verisimiliter detrimentum: 1412 Finke, *Acta* I p.400.

depugno, -are

Depugnare palam comitum dissuadet egestas: IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,248. Aciem instruit (*sc. rex*), ut aperto cum Geysa Marte depugnet: BONF. II,3,248.

depulsio, -onis *f.* [3]/3

Depulsionibus quoque cavit, ne iustitia interturbetur, et triforenses proclamationes abolevit: BONF. IV,7,23.

deputatio, -onis *f.* ad 2 b:

Commisimus ... Benedicto (*sc. thesaurario*), ... ut deputationes per priorem thesaurarium vobis factas exsolvere debeat: 1519 *Epist.procer.* I p.133. ad 2 a: Volentes eandem electionem et deputationem iterum et de ovo ratam, gratam et firmam habere: 1520 *Reg.Strig.* p.136.

derisio, -onis *f.*

Seniores [n]ullo modo praesumant excitare derisiones et subsannationes contra iuniores: 1521 *M.Sion* 1866 p.252.

derivo, -are

Ut donum universaliter a capite summo descendens in personas fidelium derivemus: 1284 *Reg.duc.* p.133. = p.135 is.

descendo, -ere

Ex sola bona fama nunc te videre et agnoscere optavi. Et exinde consilium accepi, ut descendas ad nos ad castellum Cyperon: 1096 *CD Hung.* VII/1 p.136. *UBB* I p.19. Gombos I p.42.

descensive *adv.* [6]

Ulterius plagam ad eandem descensive ... procedendo ... duas metas terreas ... ostendisset: 1423 *Zsigm.oklt.* X,70.

descensus, -us *m.* szállás

Idem magister ... cum suo descensu precessisset: 1293 *Reg.duc.* p.167. Universis ... Philisteis nostris in descensibus Nagy-Szállás et Árok-Szállás constitutis: 1459 Schmitth, *Episc.Agrien.* II p.76.

descisco, -ere [6]/4

Ceteri autem, qui sunt innumere multitudinis, ne profanis Scytharum cerimoniis desciscant, obstinatis adhuc mentibus reluctantur: BONF. II,1,58. Ne a suo rege desciscat (*sc. Bazaardus*): BONF. II,9,286. Is ... nepotem Christiana fide initiatum et a Scythica religione desciscentem iniquissimo animo ferebat (*sc. Gyula Stephanum*): BONF. II,1,258. Quod ubi a profana multitudine prospectum est, elato clamore mortem interminatur, nisi amicam a Scythica opinione desciscentem interficiat (*Murthur sc. Zonuchum*): BONF. II,2,163. Ut ... eorum, qui ab eius fide desciverant, animos auferent: BONF. II,1,101. Gerardus ... a Venetis ... descivit: BONF. II,10,409. Sigismundus ... Bohemicis optimatibus ... scripsit, ... eos hortatur, ... sua cum concilio sacrosancto dogmata communicent ... et ab orthodoxa fide non desciscant: BONF. III,3,92. Quin etiam in partibus mille discerpi malim, quam a domini magnanimitate desciscere: BONF. III,2,117. Valachi ... a regum Pannonie fide desciverant cum Turcoque fedus iniverant: BONF. III,5,79. Cum hi ... a Marie fide descivissent: BONF. III,1,65. Contra Ungari politice culture ... expertes hec omnia egre ferre, insanos damnare sumptus, regiam maiestatem quotidie incusare, quod ... a priscorum regum parsimonia et frugalitate descisceret: BONF. IV,7,89. Illa fuit desciscendi causa: BONF. IV,1,52. Alcamius cardinalis, Lodovici Sfortie frater, cum ad Gallum a pontifice descivisset, per dolum Ostiam occupavit: BONF. V,4,55.

desculpo, -ere *desculpo *verb.*

Item aliud plenarium est, ... in cuius circumferencia est 'Ave Maria' disculpta: 1433 *Mon.episc.Zagr.* I p.396.

deseco, -are [9] ad 1b:

Domini de capitulo ... aratra hominum nostrorum desecuerunt: *1422 Mon.episc.Zagr.* VI p.58.

desero, -ere

Ut de urbe Roma iam deserenda consilia inirentur: *1521 Katona, Hist.crit.* XIX p.250.

desertio, -onis f. ad 1 a:

Ex qua ... eorumdem ab hoc capitulo ad alia loca refugia et recursus atque desertio huius ecclesiae oriatur: *1521 M.Sion* 1866 p.325.

designatio, -onis f.

Voluit autem (*sc. Christus*) nocte nasci primo exigente ratione designacionis, quod scilicet mundum invenit in tenebris peccati et infidelitatis: *Serm.Quinqu.* 13 (p.48).

desilio, -ire

Dorso citus ille supremo / desilit et celsum percutit ense caput. / Desiluit fractus duris in cornibus ensis: Ábel, *Anal. IAN.PANN. Eleg.* 32,7-9. (p.127-128).

desilio, -ire [3]/2

Ariulphus dux Spoletanus ... equo repente desiliit: BONF. I,8,111. Ursula ... in terram prima desilivit, ... deinde cetere naves ripe proras admovent certatimque puella desiliunt: BONF. I,5,79. At illi ... magna ex parte equis desiliunt: BONF. I,10,137. Multi, qui menibus in urbem desilierant, continuo discerpti, alii horum periculo remorati ... retro cessere: BONF. II,10,123. Dux ... ex equo repente desiliit: BONF. II,3,130. Iuvenis ... carruca huc advectus implorato numinis auxilio repente desiluit ac ... ad aram ... repente cucurrit: BONF. II,1,366. Ex equo repente desiluit (*sc. dux*): BONF. II,3,322. Nicolaus ... Turcum hasta gravi vulnere confossum equo excutit, ipse quoque desiliens ... humi iacentem iugulat: BONF. III,3,171. Rex ... confestim ex equo desiliit: BONF. III,6,72. Illi ... imperatoris iussu equo desiliunt pedibusque pugnant: BONF. III,2,61. Alberto ex equo desilienti, ut fratrem pro regni dignitate veneraretur, Wladislaus pari cum honore afficiens dexteram porrexit: BONF. V,1,108.

desipio, -ere [1]

Ne, cum hac etate plus sapere debeamus, in obstinata vite miseria et cecitate persistendo gravius desipere videamur: BONF. IV,10,148.

desolo, -are 1

Iam in manibus aut pedibus prius desolatis nullum defectum sentio: VALENT.HADN. *Mir.* 8 (p.80).

despectio, -onis f.

Multis ... sanis robustior erat ... in ... Dei dilectione, mundi despectione: GREG.GYÖNGY. *Vitae* 196 (p.152).

despecto, -are [4]

Eo quoque sua evecta est audacia, ut Budam despectante rege sollicitare non veretur (*sc. Thomas Zeech*): BONF. III,4,314. Cedes et incendia rex ab arce despectat: BONF. III,4,316. Metropolita ... haud equis Ungaricum sanguinem oculis in dies hinc et hinc effundi despectare poterat: BONF. III,4,322. Cum suos ii laborantes despectarent: BONF. III,3,134.

despectus, -a, -um *proprie: letekintés (c. gen. obi.):

Porro, quid amico dulcius, quid gratius, quid maius, quid praestantius esse potest? Contra, quid amarius, odiosius, vilis, despectus inimico?: IAN.PANN. ADR.WOLPH, (J.P.) p.294. Cum vertex montis, quem hostes insederant, in prerupta promineret eisque subeuntium despectum interciperet: BONF. III,6,31.

despolio, -are *dispolio

Per quos omnibus fortunis eversa etiam propriis vestibus ad velandum corporis pudenda dispoliata fuisset (*sc. matrona*): BONF. V,3,24.

despondeo, -ere [3]/1 'sibi despondere':

Sponsam v. sponsum facere, uxorem promittere: Ioannes ... Moree princeps ... illius peninsulae dominam uxorem duxit, ex qua cum nullum filium haberet et illa virum alium adhuc vivente priore sibi despondisse diceret, facto divortio Agnetem ... sibi legitime coniugavit: BONF. II,9,68. He perbrevis facte iam vidue familiares mox eos sibi despondent, quos adulterii consuetudo coniunxerat aut inventa pellexerat: BONF. IV,5,53. Ut Beatricem Aragoniam mihi desponderem uxorem: BONF. V,10,12. Fama divulgatur ... pontificem ... filiam eius ex

concubina natam uxorem filio suo (*sc. Alphonis regis*) despondisse: BONF. V,4,51. *ad* *desponsare – eljegyez: Anthonius Octaviam, Augusti sororem, quam desponderat, neglexit: *Udis* p.462. Rex utramque despondisse non diffitetur, sed alterutram ducere obstinate recusat: *Udis* p.458. Forsan i. q. polliceri, promittere: Atque si quid per verba, ut aiunt, de presenti iam despondere cogar, scitote me illud irritum infirmumque semper habiturum: *Udis* p.457.

despotus, -i m. [27] *despothus

Nos Thomas archiepiscopus ... Ioannes despotus Rasciae ...: 1499 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.181. Cf. Vértesy p.281. 1448 *HtK* 1913 p.631.

despuo, -ere [1]

Qui fuit veritate floridus, nec ei comparabilem ... habuerat tellus, nunc regni profectibus despuuit thesaurus per eum cumulat: 1476 Kovachich, *Scriptores* II p.3. Sensus non plene liquet (*Df* 283678 p.215).

desto, -are

Velit sibi persuadere m[aiestas] v[estra] nos non destituros et omnes vias possibles et modos necessarios quaesituros et tentaturos, quo differentiae obortae via honestae concordiae, non armorum sedentur et in alterutrum recte complanentur: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.343.

destructor, -oris m. [9]

Tales ... infideles destructores privilegiorum verorum nobilium forent: 1525 Horvát, *Verb tzi* p.211.

destruo, -ere

Vigore cuius respensionis et adiudicationis idem Laurentius dux de facili iure suo destrui posset et privari: 1486 *Fons* 2005 p.372.

desuesco, -ere

Cum via ... publica mercatorum hinc a nostro regno in Bohemiam et alia convicina regna transeuncium et e converso a Bohemia et aliis vicinis regnis in ... nostrum regnum ... veniencium ... dissueta fuisset: 1336 *TT* 1857 p.135.

desuestio, -onis f. desuessio

Eundem ... in desuessionem nostri nominis et honoris ipsius omnibus bonis suis ... enormiter spoliarunt: 1290/1405 *Reg.duc.* p.154.

desuetudo, -inis f. *disuetudo [3]/2

Ut antiquum bonum statum regnorum ... de illa exorbitatione nocivarum disuetudinum ... recuperemus: *Form.styli* II,448 (p.418). Cf. 1496 *Mon.Vespr.* IV p.64: Ecclesia ... etsi ... parochialis esset, longa tamen dissuetudine caepestis retento solum plebanie nomine remansit. Cf. GREG.GYÖNGY. *Vitae frarum* 65 (p.71): Sed tales constitutiones propter disuetudinem tolleratae nunc non observantur in ordine. Qui inconsulte et minus licite praenarratae disuetudinem adinvenisse perhibetur: 1432 *CD Hung.* X/7 p.425.

desum, -esse, -fui verb.

Tuum erit, ne sollicitudini meae, ne principis humanissimi voto pio praesertim, ne Augustini perpetuandae memorice, ne tibi ipsi desis: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.175.

detego, -ere

Ut ... recognita seu detecta maiestatis nostrae beneficio iura ... Vesprimiensis ecclesiae successu temporum appareat (*sic ed., recte: appareant?*) manifeste: 1269 *Veszpr.okl.* p.55.

detentio, -onis f. [82] ad **1b**: retentio iniusta – bitorlás itt: visszatartás:

Ne sibi invicem per aquarum inundationes et detentiones provideatur uniuersumque (*sic ed.*) cf. Orig. *DI* 27699: Ita tamen, ut ipsa duo molendina per partes in spacio (*sic*) congruenti habeatur (*sic*) sita, ne sibi invicem per aquarum inundationes et detentiones provideatur (*sic recte certe: prejudicetur*) unquam: 1475 Zimmermann, *Urkb.* VII p.64.

detero, -ere [9]/7

Cum igitur coronandi regis tempus instaret et pupilli res quotidie detereret, Bude a palatino conventus indicitur: BONF. III,4,272.

detorqueo, -ere

Quis Turcicas frameas a Christianae reip<ublicae> cervicibus detorsit: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.250.

detractio, onis f.

Que cum non solum in ipsius sepefati fratris Iacobi detractioem et infamiam cedant et retorqueantur: 1439 AA *Bosnae* p.175.

detractor, -oris m.

Incredibile videtur incredulis et frivolum detractoribus: VALENT.HADN. *Mir.* 4 (p.68).

detractorius, -a, -um [2]

Discute etiam, an sint verba vera, an detractoria: GREG.GYÖNGY. *Vitae fratrum* 112 (p.100).

detrecto, -are

Tamquam discordiae amator et schismatis antiqui alumnus detrectavit pacem acceptare (*sc. rex Franciae*): 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.251. *Zsigm.oklt.* V,2205.

detrimentosus, -a, -um

Quod si fieret, plane nobis et huic regno ... valde detrimentosum foret: 1508 Veress, *Acta Moldav.* I p.96-97.

detritus, -a, -um adi.

Omnia solus habes: detrita cantarus ansa / Obsequio nulli est, omnia solus habes: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.130.

detrunctio, -onis f.

Posita est lex, ut si quis in aliorum pauperum preiudicium locum mutaret et iterum acciperet, capillorum suorum detrunctionem aliquam sustineret: *Leg.sanct.Hung.* p.30r.

deturbo, -are

Advolat infrendens (*sc. rex*), obstantes robore toto / deturbat: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,205-206. Ut talis rebellis woywoda etiam de regno et de terra Moldaviae deturbandus et expellendus esset: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.506.

deturpo, -are ad 1:

Filius morbo pestifero ... infectus gravatur et deturpatus in adiutorium sanitatis sue Sanctum Paulum devote invocans ... sanitatem adeptus est: VALENT.HADN. *Mir.* 64 (p.108-109).

deveho, -ere [4]/3

Devecta per aequor /adveniet (*sic ed., recte: advenient?*) alimenta brevi: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,56-57. Cum secundo ane devecte Colonie appropinquassent (*sc. virgines*): BONF. I,5,45. Pompeius Magnus ... ex India ad Bactros usque ad Bactrum flumen ... pervenit, ubi Oxum influit, per quem deinde in mare Caspium devectus ad Cyri amnis ostia penetravit: BONF. I,1,264.

deversor, -ari [1] diversor

Legatus ... apostolicus ... Pannoniam adiit, annum ibi unum diversatur: BONF. II,9,201. Hinc exactus (*sc. dux Stephanus*) Venetias confugit. Ubi aliquantisper diversatus patrici cuiusdam viri ... filiam ... uxorem duxit: BONF. II,9,14.

deversorium, -ii n. [11]/5 diversorium

Adorate Dominum in atrio sancto eius (*cf. Ps. 94,6*), id est in illo diversorio, in quo peperit Virgo filium suum primogenitum: *Serm.Quinqu.* 9 (p.40). Oppidani ... testantur haud a Sico procul cenobium quoddam diversoriumve ab illa (*sc. Maria regina*) fuisse edificatum: BONF. III,3,224.

devincio, -ire *proprie: [9]/6

Cum ... Lodovici ... patris merita universos sibi devinctos haberent: BONF. III,1,40. Quod etiam illos, quos nunquam videretis, non cessatis beneficio devincire: 1506 TT 1884 p.540. Operae pretium duximus utrumque regnum et locorum propinquitate et principum concordia licet antehac etiam unitum novis tamen foederibus magis magisque deinceps coniungere ac devincire: 1507 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.501. Hoc vero nomine sanctitas vestra omnes ordines, sexus, etates mee dicioni obtemperantes magis magisque sibi devinciet et ad obsequia sanctitati vestrae sacrosanctaeque Sedi Apostolicae continue exhibenda alacriores propensiores reddet. (Cf. *ibid.* p.562: me tanta affectione sibi devinxit, ut *etc.*: 1515 Theiner, *Mon.Slav.* I p.561. Vidi etiam

quendam fratrem ... devinctum catenis in castro detentum: 1518 Erdélyi, *Register* p.168.

devio, -are

Quod simulachro deviantur: BART.PANN. *Vigil.* 1.

devius, -a, -um

Plerique prelati, barones, magnates proceresque et nobiles regni nostri ingrati et inmemores beneficiorum a nostra celsitudine largiflue perceptorum rebellionis calcaneo ducti, ymmo spiritu protervie seducti ... vota eorum devia in crimine lese nostre maiestatis in personam Ladislai ... duxerunt: 1404/1406 TGy 1935/I p.77. Vigilantiam si forte mortalium aliqui ... ex ... quibusvis Apelleis imaginibus ... imitarentur, longe tamen anfractus deviiis ... ambiunt: BART.PANN. *Vigil.* 1.

dexter, -a, -um comp.

Ex qua (*sc. corona*) anterior pars cervi in sublime erecta, pedibus ad currendum natura protensis, cornubusque usque ad dexterius cornu scuti parimodo erectis ... prosiluisse cernentibus facile videtur: 1509 Turul 1911 p.108.

diametrum, -i n. subst.

Vitium proprietatis, quod ex diametro virtuti unanimatis opponitur: GREG.GYÖNGY. *Expl.* p.22. Hoc unum plane scio, me plus condimenti ex una aut altera Erasmi hausisse pagina, quam non e plenis tot interim magistrorum voluminibus. De meo loquor palato, *ut* is interim vel a duobus convivis tertius dissentire vel e diametro videatur: 1522 TT 1885 p.341.

diametrus, -i f. [1]

Arma seu nobilitatis insignia, videlicet scutum triangulare duobus infectum coloribus, superne videlicet rubro, infra directam scuti diametrum ... residua pars scuti argentea tota candicat, ... eidem ... dedimus: 1517 Turul 1911 p.110.

dicatio, -onis f.

Greniczter suer Blasium Pirka de Yda IIIIj flor. pro dicacione hereditatum: 1394 AA Cassov. p.63.

dicator, -oris m.

Dicator lucri camere per ipsum in dicto comitatu ... constitutus: 1452 Dreska, *Pannonh.* III p.41.

dicatura, -ae f. [3]/2 *dedicatio – ajánlás, valakinek szentelés:

Verum, cum te non tam iudicem elegerim, quam appellaverim assertorem, religiosa hac dicatura ne parum quidem fortasse proficiam, quippe que omnem iudicii severitatem et invidorum maledicentiam inclinabit: BONF. I,praef.24.

diciplinis lege disciplinis

Ut litteris pariter ac sacris diciplinis imbueretur: BONF. II,1,39.

dictamen, -inis n. ad 1 b beta:

Ut nobiles puellae ... ipsarum proprio dictamine rationis et vivae vocis oraculo faterentur, ... utrum *etc.*: 1441 Zimmermann, *Urb.* V p.70.

dictator, -oris m.

Cui me arbitro secundas dictatoris adscripsero partes: BART.PANN. *Gryllus* ded. 7. BART.PANN.

dictatorius, -a, -um [5]/3 ad 1?:

Finit presens tractatus dictatorius excerptus de Tybini oratoris dictis ... per me L. de Z.: 1490 *Anal.nova* p.505.

dictatura, -ae f.

Certe non praefectura vocari / ille magistratus, sed dictatura meretur. Ábel, *Anal.* IAN.PANN. *Celebr.* 288-289. 118. Nequeo ... Ioachimi principis ... nomen transire quam hic consilii promptissimi quam denique dictature peritissimi: BART.PANN. *Gryllus* ded. 7.

dictio, -onis f.

In fine vero eorundem litterarum tales habebantur dictiones *etc.*: 1519 *Budai mészárosok* p.388.

dictito, -are [9]

Scit etiam testis fuisse dictitatum sepius inter cives dicti oppidi, quod *etc.*: 1518 Erdélyi, *Register* p.181.

dicto, -are [63] *ad 3 a*:

Dictat lex catholica, ut sit (*sic ed., recte: sic*) credaris (*sc. S.Spiritus*): VALENT.HADN. *Invoc.* 2,4 p.24.

didascalus, -i m.

Quem ... pater noster ... propter laudabilem morum ipsius elegantiam in didascalum nobis prefecit et magistrum: 1240 *CD Croat.* IV p.102.

diduco, -ere [1]

Scutum triangulare colore per totum celestino, ima sui dumtaxat parte virideo, cuius extremitatem fulvus color forinsecus diducens ultimas ipsius partes acuit: 1514/XVI *Turul* 1891 p.63. Que (*sc. effigies leonis*) sinistro posteriore pede innixa dextro baliste auree incurvum arcum compressisse, ambobus itidem anterioribus pedibus diductis, altero nervum baliste, altero temonem tenaciter cepisse visitur: 1518 *Mon.herald.* III p.73.

dies, diei m. subst.

Congregat non parum pecuniae verum quod converrit mensis, brumalis dies decoquit: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

dieta, -ae f.

Tamen nos magnis admodum et arduis negociis huius regni nostri et etiam nostris, potissime in facto solemnitatis felicis coronacionis serenissimi principis d[omini] Ludovici regis, filii nostri carissimi, in dieta seu congregacione generali regnicolarum nostrorum in campo Rákos celebrata ... occupati caussas ... revidere non potuimus: 1508 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.548.

difficultas, -atis f. ad 2a: (akadály)

Quo (*sc. iudice*) propter negociorum difficultatem non sufficiente palatini comitis sive regis subeant iudicium: 1201/1272 *CD Hung.* V/1 p.182.

difficulto, -are [17]/5

Quodsi regia maiestas a principio scivisset caesaream maiestatem difficultare velle et nullatenus assentire, ut fraterna maiestas d[omini] regis Poloniae in treugas pacis includatur: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.42. Qualiter vos decimas eidem ecclesiae ... debentes eidem ... episcopo de bonis vestris extradari facere difficultaretis allegaretisque (*sic*), quod *etc.*: 1498 *Episc.Nitr.* p.121. Qualiter monetas Hungaricales ... recipere nolletis et difficultaretis: 1522 C. Tóth, *Bátori* p.88.